
En kyrka som präglas av mångas delaktighet och 

engagemang är en kyrka som har framtiden för 

sig. Nätverket Ideellt forum i Svenska kyrkan har 

som mål att stödja och utveckla delaktigheten 

och idealiteten i det lokala församlingslivet.

Ideellt forum i Svenska kyrkan vill vara en mö-

tesplats för lokala församlingar där man får kon-

takter, delar idéer och inspirerar varandra kring 

frågor om idealitet och medlemsengagemang i 

församlingslivet.

- Visst vill också din församling ansluta sig till 

en process med denna målsättning?

anslut 
församlingen
om möjligheterna att ansluta församlingen 
till nätverket ideellt forum i svenska kyrkan



programutbud som finns inom Ideellt forum, 

liksom möjlighet att ge förslag, idéer och 

synpunkter på Ideellt forums arbete.

 Församlingen stärker Ideellt forums mål-

sättning att vara en mötesplats kring

idealitet och medlemsengagemang inom 

Svenska kyrkan.

 Församlingen får en kanal för att både ta 

emot och bidra med inspiration och

idéer när det gäller att stärka delaktigheten 

i det lokala församlingslivet. 

Hur går det till att 
ansluta sig?

För att vara ansluten behövs ett beslut om 

detta i församlingen, att man utser en eller 

två kontaktpersoner, och att man medde-

lar Ideellt forum i Svenska kyrkan att man 

beslutat ansluta sig till nätverket.

Årsavgiften är 3000 kronor.

att vara en organisation för 
delaktighet
Stöd och strukturer för ideellt arbete 

- några inomkyrkliga organ för ideell 

verksamhet presenterar sig. 

Torbjörn Larspers, EFS samverkans-

sekreterare , m. fl.

om det ideella  
arbetes betydelse  
- en studie i  livsåskådningar

Hälften av Sveriges vuxna befolk-

ning arbetar ideellt. Hur kommer det 

sig och vad betyder det för dem som 

gör det? Varför blir man kvar i ett 

sammanhang och hur hänger ideellt 

arbete ihop med livsåskådning? För-

djupningsseminarium som sträcker 

sig från 13.30 - ca 16.30.

Johan von Essen, forskare vid Ersta 

Sköndal högskola.

Vad innebär det för för-
samlingen att vara an-
sluten till Ideellt forum?

 Församlingens beslut att ansluta sig be-

kräftar att man ser frågor om delaktighet

och engagemang som viktiga i den lokala 

församlingens utveckling.

 Församlingen blir del i ett nätverk och 

får tillgång till alla processer, material och 

fakta om huvudmän 
i ideellt forum

Huvudman för Ideellt forum kan varje organisation bli som har sin huvudsakliga 
hemvist inom Svenska kyrkan. Huvudmännen tar tillsammans ansvaret för Ideellt 
forums verksamhet och ekonomi och bidrar årligen med 10 - 50.000 kronor. Idag 
ingår sju stift och 14 andra organisationer som huvudmän för Ideellt forum i
Svenska kyrkan. Församlingar, som tycker att steget att bli huvudman är för stort, 
kan välja att istället ansluta sig till nätverket.



Eftersom ansvaret för Ideellt forums grund-

läggande ekonomi bärs av dess huvudmän, 

kommer avgiften från anslutna församlingar 

att användas för programverksamheten

riktad mot de lokala församlingarna.

En förhoppning är att många församlingar vill 

stödja processen att stärka delaktigheten i 

det lokala församlingslivet genom att ansluta 

sig till Ideellt forum i Svenska kyrkan.

Kontakt

Kontaktpersoner för huvudmännen hittar du 

på Ideellt forums hemsida. 

Ideellt forum i Svenska kyrkan

08-727 1778, info@ideelltforum.se

www.ideelltforum.se

Samordnare Fredrik Hedlund

programförklaring för ideellt forum 
i svenska kyrkan (Antagen 2004-01-12)

Svenska kyrkan står idag inför många utmaningar 

och utvecklingsmöjligheter. En av dessa utma-

ningar handlar om att ta tillvara det engagemang 

som finns hos de människor som räknar sig som 

kyrkans folk. En kyrka som präglas av mångas 

delaktighet och engagemang är en kyrka som har 

framtiden för sig.

Ideellt forum i Svenska kyrkan har bildats för att 

stödja och utveckla denna vilja till delaktighet och 

idealitet i det lokala församlingslivet.

Ideellt forum vill vara en mötesplats för erfa-

renhetsutbyte, inspiration, kunskapsutveckling, 

samarbete och opinionsbildning kring delaktig-

het och engagemang. En öppen mötesplats dit 

alla människor och organisationer med vilja att 

stärka frivilligarbetet i Svenska kyrkan inbjuds att 

medverka.

Ideellt forum vill främja en samverkan mellan 

befintliga nätverk och lyfta fram frågan om idea-

litetens betydelse i församlingslivet.

huvudmän i 
ideellt forum är

Luleå stift, Härnösands stift, Uppsala stift, Stockholms stift, Strängnäs stift, Ska-
ra stift, Svenska Kyrkans Unga, EFS, Sensus studieförbund, Svenska kyrkans för-
samlingsförbund, Kyrkosångsförbundet, EFS i Norrbotten, Församlingsförbundet 
i Luleå stift, Berling Media AB, Lekmannaförbundet, Sigtuna folkhögskola, Gamla 
Uppsala församling, Strömbäcks folkhögskola, Sollentuna församling, Helsjöns 
folkhögskola, Skara stift, Göteborg stift.



Några röster om framtidens kyrka

www.ideelltforum.se

”Utan att förminska betydelsen av de insatser som 

görs av vår kyrkas alla anställda och förtroendeval-

da, vill jag, som många andra, hävda att framtidens 

stora outnyttjade resurs är ”den tredje kraften”.…

Det är bland de människor som räknar sig som 

kyrkans folk utan att varken vara anställda eller för-

troendevalda som framtidens nya möjligheter finns.”

kg hammar i svenska kyrkans central-
styrelses verksamhetsberättelse 1997

“För att fullfölja kyrkans uppdrag är de frivilliga med-

arbetarna en både nödvändig och stor tillgång. Den 

nya kyrkoordningen öppnar vägar, men ingenting 

sker av sig själv. Vi vill stödja en utveckling där det 

ideella medarbetarskapet får ett större utrymme i 

Svenska kyrkan. Församlingen måste arbeta för att 

bredda och fördjupa det ideella engagemanget, kort 

sagt; bli en möjliggörare.”

per westberg, katarina glas och stefan ceder-
löf i magasinet delaktig & engagerad, 2004

“I samband med varje anställning borde vi ägna 

särskild uppmärksamhet åt frågan hur just denna an-

ställning skall kunna leda till ett ökat frivilligarbete.”

sören ekström i folkligförankring – 
demokrati i svenska kyrkan (2000)

målsättning för 
ideellt forum

 

att stärka 
delaktigheten i det 

lokala församlingslivet
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